
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
О внесении изменений в Регламент 

работы Думы Парфинского муни-

ципального района 

 

 

 

принято Думой муниципального района 25 марта 2016 года 

 

В соответствии с Уставом Парфинского муниципального района и в 

целях обеспечения организации деятельности Думы Парфинского муници-

пального района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

 1. Внести изменения в Регламент работы Думы Парфинского муници-

пального района утвержденный решением Думы муниципального района от 

22.12.2010 №31: 

1.1. изложив часть 2 статьи 1 главы 1 в следующей редакции: 

«2. Дума Парфинского муниципального района состоит из 15 депутатов 

и формируется из Глав городского и сельских поселений, входящих в состав 

территории Парфинского муниципального района, и из депутатов Советов 

депутатов указанных поселений, избираемых Советами депутатов поселений 

из своего состава в соответствии с равной независимо от численности 

населения поселения нормой представительства - по четыре депутата от 

каждого из Совета депутатов поселений.»; 

1.2. изложить часть 2 статьи 8 главы 3 в следующей редакции: 

« 2. Первое заседание Думы нового созыва открывает старейший по 

возрасту из депутатов вновь сформированной Думы. Он ведет заседание до 

избрания председателя Думы Парфинского муниципального района и огла-

шает фамилии, имена, отчества депутатов Думы, согласно принятым реше-

ниям Советов депутатов поселений.»; 

1.3. отменить часть 3 статьи 8 главы 3; 

1.4.часть 2 статьи 10 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«2.В зале заседаний Думы района отводятся специальные места для 

председателя Думы района, Главы Парфинского муниципального района, 

прокурора района, председателя Контрольно-счетной палаты Парфинского 



 2 

муниципального района, руководителей структурных подразделений и слу-

жащих Администрации Парфинского муниципального района.»; 

1.5. в части 3 статьи 10 главы 3 слова «Регистрация осуществляется ра-

ботниками организационного отдела Администрации Парфинского муници-

пального района.»  заменить словами «Регистрация осуществляется работни-

ками управления обеспечения деятельности Администрации Парфинского 

муниципального района.»; 

1.6.часть 1 статьи 14 главы IV изложить в следующей редакции: 

«1. Председатель Думы района избирается на первом заседании Думы 

района из числа депутатов тайным голосованием. 

Председатель Думы вступает в должность после его избрания и 

прекращает свои полномочия в случае прекращения своих депутатских 

полномочий либо досрочно в случае отзыва или добровольного сложения 

своих полномочий (отставки).»; 

1.7. изложить статью 28 главы V в следующей редакции: 

«Статья 28. Взаимодействие Думы района и прокуратуры района 

 1. Проекты нормативных правовых актов, внесенных в Думу района, 

представляются в прокуратуру района не позднее чем за 5 дней до заседания 

Думы района для изучения и внесения, в случае необходимости, замечаний. 

 2. После принятия Думой района нормативных правовых актов их ко-

пии представляются в прокуратуру района в течение 10 рабочих дней, но не 

позднее 20 дней c момента подписания.»; 

1.8. статью 30 главы V изложить в следующей редакции: 

«Статья 30. Организационное обеспечение деятельности Думы 

района 

Организационное обеспечение деятельности Думы района осуществля-

ется управлением обеспечения деятельности Администрации Парфинского 

муниципального района. 

Управление обеспечения деятельности Администрации Парфинского 

муниципального района: 

оповещает депутатов Думы района и приглашенных о месте и времени 

заседания Думы района; 

регистрирует депутатов Думы района и приглашенных на заседание; 

обеспечивает подготовку документов к заседаниям Думы района, ее 

постоянных комиссий, комплектование материалов и проектов решений для 

депутатов; 

составляет повестку дня заседания Думы района, согласовывает ее с 

председателем Думы района; 

участвует в заседаниях Думы района, ведёт протоколы; 

обеспечивает печать и размножение необходимых документов, рассы-

лает их депутатам Думы района; 

обеспечивает контроль за выполнением решений Думы района; 

обеспечивает опубликование нормативно-правовых актов, принятых 

Думой района, в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник»; 



 3 

обеспечивает сохранность и передачу на хранение документов в муни-

ципальный архив.». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании "Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

Глава муниципального района 

 

 

                       Н.В. Хатунцев 

Председатель Думы  

муниципального района 

 

А.А. Степанов 
 

25 марта 2016 года 

№ 49 

 

 

 


